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Pressmeddelande 2005-11-07 

Förberedelserna i full gång för jul på Jäders Bruk 

Förberedelserna för årets julmarknad på Jäders Bruks herrgård, 4 kilometer väster om Arboga, 
den 19-20 november, är i full gång. Julmarknaden är vinterns stora händelse och bakningen 
till alla gäster tar tid. 
- Vi serverar ju bara dagsfärskt och hembakat bröd. För att klara anstormningen gör vi 
lussekatter i förväg och fryser ogräddade. Vi räknar med att det går åt över 1000 lussekatter i 
herrgårdscaféet i helgen, säger Kerstin Murhem, som ansvarar för baket. 
Det blir utställare från hela Mellansverige, som dukar upp med hantverk, hemlagad sylt, 
godis, honung, julpynt och mycket mera. Goda tillfällen för den som letar julklappar eller 
efter något särskilt fint eller gott till julen med andra ord. Totalt är det ett trettiotal utställare 
som finns i två plan inne i herrgården. Herrgårdens egen antik- och kuriosaaffär är naturligtvis 
också öppen.  
- Många av våra besökare vill gärna se lite mer av herrgården, men normalt visar vi inte huset 
eftersom vi bor här, säger Sofia Murhem. Till julmarknaden har vi öppnat upp flera av 
rummen, bland annat den magnifika salongen på andra våningen och den nytapetserade 
matsalen. Vi kommer också att hålla kortare föredrag varje dag där de som är intresserade får 
veta mer om hur herrgårdens renovering fortskrider. 
I hallen möts besökarna också av Arboga Södra IF, som säljer lotter och adventskalendrar. 
- Vi vill gärna stödja barn- och ungdomsidrotten i Arboga, säger Carl Åke Murhem. 
Hela Jädersbruk är engagerat till julmarknadshelgen. Föreningen Jädersbruks Vänner har 
öppet i smedjan, där man kan smaka glögg, köpa julkärvar och få en glimt av forna tiders 
arbete på gården. Kerstin Hörnlund och Gösta Grähs välkomnar besökare till 
keramikverkstaden, och Paul Grähs och Elisabeth Henriksson har öppet i glasstudion.  
Jäder Bruk, Sveriges första vapenmanufaktur som grundades av Gustaf Vasa 1551, är numera 
en idyllisk bruksort. Vid Arbogaåns norra strand ligger herrgården, byggd 1885 i italiensk 
villastil där julmarknaden hålls, och lantbruk samt smedja. På Jädersholme, den två kilometer 
långa ön i Arbogaån, ligger de gamla arbetarbostäderna, som idag är privatägda. Totalt bor ett 
tiotal familjer i Jädersbruk. Herrgården har nya ägare sedan 2004 och bebos numera av en 
familj i två generationer där alla engagerar sig för att renovera och bevara den unika miljön.  
Jul på Jäders Bruk blir den perfekta början på julen, och en bra möjlighet att klara av 
julklappsinköpen tidigt, eller bara njuta av den fantastiska miljön på den gamla bruksorten. 
Julmarknaden är slutpunkten för årets besök på Jädersbruk. Säsongen inleddes med Arboga 
konstrunda under pingsthelgen, fortsatte med café på herrgården under helgerna hela 
sommaren och första helgen i september var det dags för Jädersbruksdagarna, som i år 
lockade upp mot 7000 besökare. 
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